12/06/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15575/#e:15575 1/3

Diário Oficial Número: 27522
 Data: 11/06/2019

 Título: Portaria nº 169/2019/GBSES
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA

 Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15575/#e:15575/#m:1093314

PORTARIA Nº 169/2019/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 71, da Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 102 do Decreto
Estadual n.º 7.217/06 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência
dos contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder

pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução
dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde
abaixo discriminados:

CONTRATO N. 038/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 01/04/2019 À
28/09/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço
de obra de engenharia para execução de reforma, com
fornecimento de material, mão-de-obra, ferramental e todos
os equipamentos necessários à perfeita realização dos
serviços no Lar Doce Lar - CIAPS Adauto Botelho/SES/MT,
Cuiabá-MT.

FORNECEDOR: ECONST CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA.

GESTOR DO CONTRATO

Jacildo Boa Ventura - Matricula: 18300 em substituição à
Mayara Galvão Nascimento - Matricula: 273833.

 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

12/06/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15575/#e:15575 2/3

Dayvison Fernando
Moraes Gomes de
Arruda - Matricula:
284831 em
substituição à Felipe
Nascimento Fernandes
- Matricula: 241849.

Patrícia Delgado Silva - Matricula:
273945 em substituição à Hanay
Benedito Gonçalo da Silva -
Matricula: 252308.

CONTRATO Nº 063/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 02/05/2019 à
01/05/2020.

FORNECEDOR: COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO -
COOPANEST-MT

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados em ANESTESIOLOGIA, incluindo a
gestão destes, para assegurar atendimento médico-
hospitalar aos pacientes do Hospital Metropolitano de Várzea
Grande/MT.

GESTOR DO CONTRATO

Cleneci Souza Fernandes - Matricula: 281580-2

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Cristiane Tenani da
Silva - Matricula:
281578/1 em
substituição à Cleneci
Souza Fernandes -
Matrícula: 2815801 .

Daniela Sayuri Babata - Matricula:
282054/2 em substituição à
Maristela Duarte Badaró -
Matrícula: 279628.

CONTRATO Nº 078/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 05/06/2019 à
04/06/2020.

FORNECEDOR: DELL COMPUTADORES DO BRASIL
LTDA.

OBJETO: Aquisição de estações de trabalho (Desktops) para
atender demanda da Superintendência de Tecnologia da
Informação, unidades e desconcentradas da SES/MT.

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Icaro Ferreira da Silva
- Matricula: 108041.

Cleston Celestino Batista Landgraf -
Matricula: 117027.

12/06/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15575/#e:15575 3/3

Art. 2° As competências e atribuições dos

fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria
n. 068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registrada. Publicada.

Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 07 de junho de 2019.